
令和 5 年 5 月 1 日 

ご利用者様／ご家族の皆様 

関係者の皆様 

医療法人 清水会 

介護老人保健施設 おひさま園 

 

新型コロナウイルス感染者確認のお知らせ（第２報） 

 

   拝啓 平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

  4 月 30 日（日）に、2 階において 2 名の利用者の陽性が確認されました。 

  4 月 19 日付＜第 1 報＞でお伝えさせて頂いたように、現在 3 階においてもコロナウイ 

ルス感染が流行しており、5 月 6 日（土）に居室隔離解除を予定しております。 

  ５月８日以降、コロナウイルス感染症が５類へ変更されることとなり、面会手順を 

見直し、変更させて頂く準備を進めておりましたが、両フロアの感染拡大状況が落ち着 

くまでの間、面会手順の変更を行うことを延期させて頂くことになりました。 

利用者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、ご理解とご協力 

を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

敬 具 

記 

  ＜感染発生状況について＞  

   5 月 1 日（月）現在 

   陽性者数 ： 16 名（うち入院・退所：6 名） 

   施設で療養されているかた  ： 8 名（2 階：2 名 ／ 3 階：6 名） 

   療養が解除となったかた   ： 2 名 

   ※4/26（水）以降、3 階において陽性者の発生はありません。 

   ※3 階療養解除予定日    ： 5 月 6 日（土） 

    （今後の感染状況によっては、この日程が変更する可能性があります） 

 

  ＜ご連絡＞ 

   ・2 階の入所受入、面会（オンライン含む）、家族洗濯の対応を停止させて頂きます。 

   ・隔離対応を行っている都合上、電話のお取次ぎに時間を要する場合がございます。 

    ご了承ください。 

お問合せ先：介護老人保健施設 おひさま園 支援相談員まで  

電話：06-6952-0101 


